[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕПОПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2023  № 16
х. Нижнепопов

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Нижнепоповского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
В соответствии с постановлением Администрации Нижнепоповского сельского поселения от  01.03.2018 № 32 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нижнепоповского сельского поселения», постановлением Администрации Нижнепоповского сельского поселения от 30.11.2018 № 156  «Об  утверждении  муниципальной программы Нижнепоповского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» Администрация Нижнепоповского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Нижнепоповского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2023 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Нижнепоповского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектором муниципального хозяйства Гончарова Д.В.
	Глава Администрации
Нижнепоповского сельского поселения
	А.М. Кнурев

	Приложение
к постановлению Администрации

Нижнепоповского сельского поселения

от 07.03.2023  № 16

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2023 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.   «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Нижнепоповского сельского поселения»
	Администрация Нижнепоповского сельского поселения
	X
	X

	10,00
	0,00
	10,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1
Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Нижнепоповского сельского поселения
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	31 декабря 2023
	10,00
	0,00
	10,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.2

Усиление антитеррористи-ческой защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Нижнепоповского сельского поселения
	Повышение антитеррористической защищенности объектов
	31 декабря 2023

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2.

«Противодействие коррупции»

	Администрация Нижнепоповского сельского поселения
	X
	X

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.1
Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Нижнепоповского сельского поселения
	Администрация Нижнепоповского сельского поселения
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Нижнепоповского сельского поселения по противодействию коррупции
	31 декабря 2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.2

Вопросы кадровой политики
	Администрация Нижнепоповского сельского поселения
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Нижнепоповского сельского поселения по противодействию коррупции
	31 декабря 2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.3.

Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов Нижнепоповского сельского поселения и их проектов
	Администрация Нижнепоповского сельского поселения
	Реализация антикоррупционного  законодательства по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	31 декабря 2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.4.

Организация проведения мониторингов обществен-ного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Нижнепоповского сельского поселения

	Администрация Нижнепоповского сельского поселения
	Снижение показателей проявления коррупции в Нижнепоповском сельском поселении и увеличение показателей информационной от​крытости дея​тельности органов местного самоуправления Нижнепоповского сельского поселения
	31 декабря 2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.5.

Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Нижнепоповского сельского поселения
	Администрация Нижнепоповского сельского поселения
	Формирование эффективной  политики на территории Нижнепоповского сельского поселения по противодействию коррупции
	31 декабря 2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3. «Гармонизация межнациональных отношений на территории Нижнепоповского сельского поселения»
	Администрация Нижнепоповского сельского поселения
	X
	X

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3.1

Гармонизации межнациональных отношений, предупреждение межэтнических конфликтов
	Администрация Нижнепоповского сельского поселения
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	31 декабря 2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Нижнепоповского сельского поселения
	X
	X

	10,00
	0,00
	10,00
	0,00